SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 855, DE 2021

Retirada da Emenda nº 5-PLEN, apresentada ao PL nº 3475/2019.

AUTORIA: Senadora Simone Tebet (MDB/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 855/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147288

REQUERIMENTO Nº         DE

  Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada da EMENDA 5, de minha autoria, ao PL 3475,
de 2019, que “Altera a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para inserir
hipótese de remoção apedido, independentemente do interesse da

Administração, nos casos de violência doméstica e familiar contra a mulher”.

  Sala das Sessões, 9 de março de 2021,

Senadora SIMONE TEBET

S
F

/
2

1
3

3
8

.
4

1
9

4
5

-
9

1

Página 2 de 2 Avulso do RQS 855/2021.